


correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;
VISTA la circolare prot. n. 113312 del 26.05.2017 dell’Assessorato delle  Infrastrutture e 
della Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico, recante prime indicazioni applicative del 
D.lgs.56/2017;
VISTO l'art.36 del D.lgs.50/2016, comma2, lett. a), come modificato dall'art. 25 del D.lgs 
56/2017, che consente, per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00, l'affidamento 
diretto senza previa consultazione di due o più operatori economici, mediante determina a 
contrarre o atto equivalente;
CONSIDERATO che la legge 296/2006, art. 1 comma 450, come modificato dall’art. 1 ,  
comma 502 della legge n. 208 del 2015, impone il ricorso al   mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 
1.000 euro;
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 163 del  04-04-2017 con la quale si approva il 
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017-2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017-2019;
VISTA la L.R. n. 8 del 9-5-2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017;
VISTA  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  187  del  15-5-17  con  la  quale  si  approva  il  
documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione 2017/2019 ed il bilancio 
finanziario gestionale per l'esercizio 2017 e per il triennio 2017/2019;
VISTO il DDA n. 512/A1 del 22-3-2017 con cui sono state assegnate ai SSTTRR le risorse 
finanziarie a valere sul cap. 472547 per l'esercizio 2017 e che l'importo relativo a questo 
Servizio ammonta a € 6.410,00;

PREMESSO  che  è  necessario  procedere  all’acquisto  di  materiale  di  cancelleria  e  di 
consumo  (toner,  carpette,  buste,  penne,  carta  A4,  elastici,  nastro  adesivo,  ecc  )  per 
consentire il normale svolgimento dell’attività dell’ufficio;

VISTE  le  varie offerte  pubblicate  sul  MEPA da ERREBIAN SpA, che ammontano a € 
616,01 + IVA al 22% pari a € 135,52 ;

CONSIDERATO che questo STR ha effettuato ordini, in altre occasioni, di materiale di 
cancelleria e di consumo alla suddetta società, che ha sempre mostrato professionalità e 
puntualità, mantenendo ottimo rapporto qualità /prezzo;

RITENUTE le suddette offerte congrue ed allineate con i prezzi di mercato;
VISTO il DURC con scadenza 15-2-2018 col quale si dichiara che la ditta suddetta risulta 
regolare nei confronti di INPS ed INAIL;

VISTO il cod. CIG Z1A20AB0A3 per procedere all'ordine del materiale di cancelleria e di 
consumo;
RITENUTO  di dover impegnare,  per la fornitura del materiale di cui sopra,  l'importo 
complessivo di € 751,53 ( cod. di V livello -U.1.03.01.02.999) sul cap. 472547 “Spese per l' 
acquisizione di beni di consumo” per l'esercizio finanziario 2017;

TUTTO ciò premesso;

DECRETA

ART.1  Impegnare la somma di € 616,01 + IVA al 22% pari a € 135,52 per un totale di € 
751,53  sul  cap.  472547  “Spese  per  l'  acquisizione  di  beni  di  consumo”  per  l'esercizio 
finanziario 2017 a favore della ERREBIAN S.p.A. – Via dell'Informatica, 8-zona industriale 
Santa Palomba- Pomezia P.IVA 02044501001 per il materiale di cancelleria e di consumo 
(toner, carpette, buste, penne, carta A4, elastici, nastro adesivo, ecc );

ART.2  Procedere  all'ordine  diretto  d'acquisto  (ODA)  per  l'acquisto  del  materiale  di 
consumo e cancelleria per l'importo di € 616,01 + IVA  al 22% pari a € 135,52 per un totale 
di €  751,53 sul cap. 472547;
ART.3  Procedere  successivamente  a  emanare  provvedimento  di  liquidazione,  previa 
verifica  tra  quanto ordinato  e  fornito  e  dietro  presentazione di  fattura  elettronica  e  di 
requisiti a contrarre con la pubblica amministrazione;

ART.4  Trasmettere il  presente provvedimento al responsabile del procedimento al fine 



della repertoriazione dello stesso;

ART. 5  Procedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito internet istituzionale 
della Regione Siciliana, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, ex 
art. 68, comma 5, della l.r. 12/8/2014, n. 21.

f.to f.to
  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO            IL DIRIGENTE RESPONSABILE

          ( Rag. Iolanda Brocca)                (dr. Angelo Cavallaro)

-----------------------------------
Tel. 0931464255 – Fax 093160204 – e.mail   strsiracusa@regione.sicilia.it

mailto:strsiracusa@regione.sicilia.it

